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Pani

Martyna Nakonieczny

Radna Sejmiku Województwa Opolskiego

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 27 października 2020 r. przedkładam, co następuje:

Samorząd Województwa Opolskiego w trybie Covid-19 podjął się realizacji projektów „Opolskie dla 

liceów – zdalne nauczanie zbliża!” w ramach Poddziałania 9.1.1 RPO WO 2014-2020 oraz „Opolskie 

szkolnictwo zawodowe dla rynku pracy” w ramach Poddziałania 9.2.1 RPO WO 2014-2020, 

skierowanych dla wszystkich typów szkół ponadpodstawowych województwa opolskiego. Projekty,   

w trudnej sytuacji epidemicznej, mają na celu wsparcie nauczycieli naszego regionu w systemie 

nauczania zdalnego. Każdy nauczyciel, przystępujący do projektu, uzyskał pomoc w postaci laptopa 

wraz z oprogramowaniem, jego szkoła została wyposażona w zestawy do zdalnego nauczania, w tym 

monitory interaktywne  z systemem dwukierunkowej komunikacji, kamery internetowe, wizualizery 

oraz komputery stacjonarne.

W zasadach dofinansowania wskazano, iż niezbędna jest ścisła współpraca z jednostkami samorządu 

terytorialnego, polegająca przede wszystkim na zapewnieniu dostępu do odpowiedniej sieci 

internetowej, ale również odpowiedzialność za uczestnictwo nauczycieli w szkoleniach oraz 

zobowiązanie do utrzymania funkcjonalności do 6 miesięcy od zakończenia realizacji projektu, jak                 

i trwałości projektu.

Wsparciem zostało objętych 1688 nauczycieli z 41 liceów i 2159 nauczycieli z 54 szkół zawodowych,  

3792 komputery przenośne już trafiły do szkół.

Podejmowane przez nas działania to nie tylko doraźna pomoc, ale także tworzenie stabilnych 

fundamentów atrakcyjnej edukacji, która ułatwi życie w pierwszej kolejności nauczycielom,  a później  
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i uczniom szkół województwa opolskiego. Łączne wsparcie szkół w regionie  w ramach obu projektów 

przekroczyło 12 milionów złotych.

Pomyśleliśmy nie tylko o wyposażeniu nauczycieli i szkół w sprzęt. Oprócz wsparcia materialnego, 
nauczyciele zostali objęci systemem szkoleń w zakresie zdalnego nauczania. W ramach obu 
projektów zostali powołani e-liderzy, którzy służą wsparciem pozostałym nauczycielom. Ważnym 
elementem ich działań jest dzielenie się wiedzą i doświadczeniem, są oni tzw. nauczycielami 
wiodącymi, posiadającymi umiejętności  i kompetencje w zakresie nauczania zdalnego. Jednocześnie 
każdy uczeń szkoły zawodowej i liceum w województwie opolskim będzie miał do dyspozycji 
indywidualne konto, umożliwiające zdalne nauczanie. 

Samorząd Województwa Opolskiego kompleksowo podchodzi do wsparcia systemu edukacji zdalnej, 

w trakcie procedowania jest więc projekt dla kolejnego typu szkół – szkół podstawowych 

województwa opolskiego. Projekt ten zakłada wsparcie 385 szkół naszego regionu (w tym szkół 

specjalnych) – planuje się zakup około 5000 laptopów. Ponadto dla ponad 10 tys. nauczycieli i blisko 

70 tys. uczniów szkół podstawowych województwa opolskiego planujemy stworzyć platformy 

komunikacyjne – blog, webinaria, a także wspomóc szkoły w systemie zdalnego nauczania, w postaci 

e-booków. Wartość projektu to 16.468.100 zł

Wyrażam przekonanie, że działania, podejmowane przez Samorząd Województwa Opolskiego, mogą 

być inspiracją do dalszego rozwoju systemu wsparcia polskiej edukacji. Nic nie stoi na przeszkodzie, 

aby były  one kontynuowane zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego – gminy i powiaty, 

ale także przez inne podmioty, chcące wspomóc opolską edukację.

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

Sprawę prowadzi:  Joanna Kisielewska
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